
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA CYFRYZACJI 

Warszawa, dnia 30 września 2025 r. 

Poz. 38 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 1   

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1)  

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Cyfryzacji do spraw 

zewnętrznych relacji cyfrowych Unii Europejskiej i dyplomacji cyfrowej 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Cyfryzacji do spraw zewnętrznych relacji 

cyfrowych Unii Europejskiej i dyplomacji cyfrowej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnik ma prawo posługiwać się tytułem „Ambasador Cyfrowy” (ang. Digital 

Ambassador) Ministerstwa Cyfryzacji. 

§ 2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje Minister Cyfryzacji, zwany dalej ,,Ministrem”.  

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) realizowanie zadań Ministra w obszarze zewnętrznych relacji cyfrowych UE i dyplomacji 

cyfrowej, w tym wyznaczanie i realizacja kierunków współpracy w tym zakresie; 

2) reprezentowanie Ministra przed międzynarodowymi organizacjami i organami 

właściwymi ze względu na zewnętrzne relacje cyfrowe UE i dyplomację cyfrową; 

 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej − informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



3) udział w krajowych i międzynarodowych spotkaniach i konferencjach dotyczących 

zewnętrznych relacji cyfrowych UE i dyplomacji cyfrowej;  

4) współpraca z krajowymi i międzynarodowymi instytucjami i organizacjami publicznymi, 

naukowymi, technologicznymi, społecznymi i gospodarczymi zaangażowanymi 

w zewnętrzne relacje cyfrowe UE i dyplomację cyfrową; 

5) przygotowywanie i realizacja krajowych i międzynarodowych projektów z zakresu 

zewnętrznych relacji cyfrowych UE i dyplomacji cyfrowej, w zakresie właściwości 

Ministra;  

6) opracowywanie, na potrzeby członków Kierownictwa Ministerstwa Cyfryzacji, zwanego 

dalej „Ministerstwem”, stanowisk, opinii, ocen i analiz z zakresu zewnętrznych relacji 

cyfrowych UE i dyplomacji cyfrowej. 

§ 4. Pełnomocnik może, w celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, podejmować 

współpracę z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami kluczowymi dla realizacji zadań z zakresu zewnętrznych relacji cyfrowych UE 

i dyplomacji cyfrowej.  

§ 5. 1. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega Ministrowi.  

2. Nadzór nad realizacją zadań Pełnomocnika Minister może powierzyć Sekretarzowi 

Stanu albo w Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie. 

§ 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub przez 

niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, 

w szczególności przez udostępnianie mu informacji niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 7. Na wniosek Pełnomocnika, w celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, Dyrektor 

Generalny Ministerstwa, może powoływać zespoły robocze spośród pracowników 

Ministerstwa. Powołując zespół określa się jego skład, zadania oraz tryb pracy.  

§ 8. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi półroczne sprawozdanie ze swojej działalności, 

odpowiednio do 30 czerwca i 30 grudnia danego roku. 

§ 9. Obsługę organizacyjną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia 

Departament Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie.  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Cyfryzacji: K. Gawkowski 


